https://www.morelos.gob.mx/campo

X. Vigencia. Los recursos otorgados para el 

Programa Impulso a la Producción de Nopal y 
Aguacate estarán sujetos a la disponibilidad y vigencia 

del ejercicio fiscal 2025. 
XI. Recursos. El programa contará con un 

presupuesto de $1,838,517.31 (Un millón ochocientos 
treinta y ocho mil quinientos diecisiete pesos 31/100 

M.N.), que se destinará a otorgar apoyos en especie a 
las personas productoras de nopal y aguacate 

beneficiadas, conforme a los requisitos y la mecánica 
operativa establecida en estas Reglas de Operación 

del 050056 AF - Programa Impulso a la Producción de